# 神州数码信息服务股份有限公司 关于制订投资者保护"蓝天行动"专项工作方案的汇报

### 中国证监会深圳监管局:

为积极响应习近平总书记重要讲话精神和 2016 年全国证券期货监管工作会 议精神的要求,继续推进落实中国证监会"公平在身边"专项活动各项工作任务, 近日贵局下发了《深圳证监局关于开展投资者保护"蓝天行动"专项工作的通知》 (深证局发【2016】15号),要求辖区各上市公司积极开展投资者保护专项工作。 文件下发后,我公司高度重视,并迅速行动起来,认真研究部署,特制订了投资者保护"蓝天行动"专项工作方案,并推动落实,现将工作方案汇报如下:

#### 一、专项工作方案的总体目标

以推动中小投资者合法权益得到充分保护、使投资者有实实在在的获得感为目标,以提高上市公司信息披露质量为重点,多渠道多形式开展投资者教育,引导投资者树立理性投资理念,提高风险意识和自我保护能力。

#### 二、专项工作的组织安排和实施部署

- 1、公司收到深证局发【2016】15号《深圳证监局关于开展投资者保护"蓝天行动"专项工作的通知》后,立即将该文件转发给董事、监事、高管及其他相关人员进行认真地学习,深刻领会文件精神。
- 2、董事会秘书全面负责本次投资者保护"蓝天行动"专项工作的策划与开展。本次专项工作由资本证券部牵头,联合其他部门共同进行。公司董事、监事、高级管理人员、主要部门负责人,以及资本证券部工作人员应积极参与投资者保护活动。

## 三、工作方案的具体内容

(一) 加强投资者服务,提高上市公司信息披露质量

- 1、在公司悬挂宣传海报"加强投资者保护教育、倡导理性投资", 营造投资者保护活动氛围。
  - 2、印制和发放投资者保护宣传资料

公司编制投资者保护宣传材料备置于公司办公场所,无偿发放给来访的投资者、参与股东大会的股东以及公司相关人员。该材料应包括:投资者自身权益保护的相关知识;理性投资的理念和知识;公司在保护投资者利益方面的实践情况,包括但不限于现金分红、投资者关系管理、信息披露等各方面。上述资料均刊载于公司网站,以方便对广大投资者进行学习。

3、继续完善公司网站中投资者关系专栏

在公司网站的投资者关系栏目下增加设置 "投资者保护宣传"栏目,该栏目包括投资者自身权益保护的相关知识、理性投资的理念和知识等,目的在于引导投资者理性、长期投资,切实保障投资者的合法权益,形成健康的投资文化。

- 4、做好投资者保护日常事务
- (1)公司安排专人负责投资者服务电话的接听,及时了解投资者诉求并解答投资者疑问;通过电话、电子邮件、实地调研等方式接待来访者和机构,认真做好投资者来电的接听、答复以及传真、电子信箱的接收和回复;
- (2)通过公司网站,使广大投资者了解公司治理情况、信息披露情况和生产经营情况等:
- (3)积极参与投资者网上交流互动活动,及时回复投资者的咨询;建立投资者活动记录档案,如实记录投资者活动信息,并及时披露投资者活动记录表。
- 5、公司将逐渐建立投资者保护工作自我评价工作机制,力争以后在年度报告发布时专项披露投资者保护工作报告。
  - (二)积极开展投资者保护机制的有益探索

为了防范潜在的信息披露延迟、不准确问题发生,拓展重大信息内部报告和 传递的补充渠道,公司将在《上市公司信息披露管理办法》的框架下,结合自身 实际情况,积极探索建立信息披露委员会。

特此汇报。

神州数码信息服务股份有限公司 2016年6月6日